de serviços de depositário eletrônico de ativos escriturais e liquidação 

financeira, com sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na 

Praça Antônio Prado, n.º 48, Centro, CEP 01010-901; 

“CCB”: A Cédula de Crédito Bancário nº 4727507, emitida pela Devedora em 

favor do Credor Original, no valor de R$ 45.000.000,00 (quarenta e 

cinco milhões de reais), por meio da qual o Credor Original concedeu 

empréstimo à Devedora; 

“CCI”: A Cédula de Crédito Imobiliário integral, sem garantia real, sob a 

forma escritural, emitida pela Securitizadora, nos termos do §3º do 

artigo 18 da Lei nº 10.931/04 e da Escritura de Emissão de CCI,

[...]

Tem o significado que lhe é atribuído na Cláusula 6.5 deste Termo; 

“Créditos Elegíveis”: Tem o significado que lhe é atribuído na Cláusula 6.8.1 deste Termo; 

“Créditos Imobiliários”: Os direitos de crédito decorrentes da CCB, com valor total de 

principal de R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais) 

acrescido de Atualização Monetária, Juros Remuneratórios, bem como 

todos e quaisquer outros encargos devidos por força da CCB, incluindo 

a totalidade dos respectivos acessórios, tais como encargos 

moratórios, multas, penalidades, indenizações, despesas, custas,

[...]

e nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002, e dá outras providências; 

“MDA”: Módulo de Distribuição de Ativos, ambiente de distribuição primária 

de títulos e valores mobiliários, administrado e operacionalizado pela 

B3;  

“Montante Mínimo da Oferta” O montante de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais); 

“Obrigações Garantidas”: (i) a obrigação de pagamento de todos os direitos de crédito 

decorrentes da CCB, com valor total principal de  R$ 45.000.000,00 

(quarenta e cinco milhões de reais), acrescido de Juros 

Remuneratórios, bem como todos e quaisquer outros encargos devidos 

por força da CCB e do Contrato de Cessão, incluindo a totalidade dos 

respectivos acessórios, tais como encargos moratórios, multas, 

penalidades, indenizações, despesas, custas, honorários e demais

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA – CARACTERÍSTICAS DOS CRI E DA OFERTA RESTRITA  

3.1. Características dos CRI: Os CRI objeto da presente Emissão, cujo lastro se constitui pelos Créditos 

Imobiliários, possuem as seguintes características: 

(a) Emissão: 1ª; 

(b) Série: 194ª; 

(c) Quantidade de CRI: 45.000 (quarenta e cinco mil); 

(d) Valor Global da Série: R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais), observado o Montante 

Mínimo da Oferta; 

(e) Valor Nominal Unitário: R$ 1.000,00 (um mil reais), na Data de Emissão; 

(f) Atualização Monetária: o valor dos Créditos Imobiliários será atualizado monetariamente pela 

variação positiva do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, divulgado pelo IBGE (“IPCA”); 

(g) Juros Remuneratórios: taxa de 8,00% (oito por cento) ao ano, calculados com base em um ano de 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, de forma exponencial e cumulativa, pro rata temporis, sobre o 

saldo devedor atualizado, a partir data da primeira integralização dos CRI, até a data da efetiva liquidação 

dos CRI; 

(h) Periodicidade e Forma de Pagamento da Amortização:

[...]

Versiani Caldeira Brant, Gilton Rodrigues Miranda, Marcos Ribeiro Do Valle Neto e Vitoria Guimaraes Havir. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 8B99-7B61-6D75-FB39.

(n) Prazo de vencimento: 1.845 (um mil, oitocentos e quarenta e cinco) dias, contados da Data de 

Emissão da CCB, vencendo-se, portanto, em 23 de junho de 2026; 

(o) Garantias: a presente emissão conta com Aval, Fiança, a Alienação Fiduciária de Quotas, a Cessão 

Fiduciária, o Fundo de Reserva e o Fundo de Despesas;